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Warszawa, dnia 03.09.2020 r. 
 
 

 Do wszystkich uczestników postępowania 
 o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę: analizatora gazów, analizatora płynów, 

urządzenia rtg do kontroli bagażu, ręcznego skanera rtg, wykrywacza materiałów 

wybuchowych, nr sprawy 18/2020/ZP. 

 
 

W nawiązaniu do wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia (SIWZ) obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie                

art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1843) zwaną dalej Ustawą, wyjaśniam: 

 
 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający przyjmie urządzenie, którego menu jest w języku angielskim? 

 

 Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza analizator płynów (urządzenie), którego menu jest w języku 

angielskim. Zamawiający zmieni treść SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający uzna urządzenie, które identyfikuje płyny przez szkło przezroczyste, szkło 

dymione oraz przezroczyste butelki plastikowe PET, a nie identyfikuje przez pozostałe 

kolory szkieł oraz metal? 

 

Odpowiedź: 

Mając na względzie ustawowe zadania SOP w zakresie ochrony osób i obiektów 

państwowych zasadnym jest aby urządzenie identyfikowało jak największą liczbę 
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substancji niebezpiecznych (zagrożeń). Urządzenie powinno charakteryzować się jak 

najszerszym spektrum detekcji. Urządzenie powinno identyfikować pozostałe kolory 

szkieł oraz metal.  Z rozpoznania rynku wynika, iż znajdują się urządzenia, które spełniają 

oczekiwania Zamawiającego w tym zakresie. W związku z powyższym urządzenie musi 

spełniać wymagania zapisane w SIWZ. Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie 3: 

Czy zamawiający uzna urządzenie posiadające certyfikaty IP54 oraz CE, a także                                  

ML-STD-81 OG, zamiast nomy typu B STANDARD 3 wymagany przez ECAC? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby urządzenie spełniało nomę typu B STANDARD 3 akceptowaną 

przez ECAC, w związku z realizacją zadań ustawowych SOP oraz miejscem jego 

wykorzystania. Posiadanie dodatkowych certyfikatów będzie stanowiło atut oferowanego 

urządzenia przez Wykonawcę. Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu dostawy maksymalnie do 15 

grudnia? 

 

 Odpowiedź: 

Zamawiający określił termin realizacji zamówienia w SIWZ. Zamawiający nie zmienia 

treści SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 5: 

Załącznik nr 1d do SIWZ - Pkt. 12 - Nie bardzo rozumiemy jak należy wyliczyć kubaturę 

urządzenia gdyż kształty tych urządzeń są dosyć skomplikowane. Gdyby wyliczać kubaturę 

urządzeń z prostego mnożenia wymiarów to dla dostępnych na rynku urządzeń mieści się 

ona w zakresie pomiędzy 9000 cm3 a 14000 cm3 . W tej sytuacji spełnienie wymagania 

1500 cm3 jest niemożliwe. Poza tym dużo większe znaczenie od kubatury ma waga 

urządzenia. Proponujemy albo usnąć to wymaganie jako niespełnialne albo określić jako 

np. 15000cm3 . 

  

Pytanie 6:   

W załączniku nr 1d do SIWZ – Zestawienie Parametrów Techniczno-Użytkowych ręcznego 

skanera RTG w pkt. 12 Zamawiający wymaga; Kubatura urządzenia nie większa niż 1500 
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cm3. Przyjmując, że kubatura urządzenia to wynik iloczynu jego długości, szerokości i 

wysokości należy wskazać, że aby spełnić wymogi Zamawiającego urządzenie powinno 

posiadać wymiary w przybliżeniu 12cm x 12 cm x 10 cm, co przy urządzeniach typu 

„bacskscatter” jest nieosiągalne.  

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy nie nastąpiła tu omylka pisarska 

polegająca na niezamierzonym opuszczenie jednego „0”, w wyniku czego nastąpiło błędne 

wpisanie wartości 1500 cm3 zamiast wartości 15000cm3? 

 

Pytanie 7: 

Załącznik nr 1d do SIWZ pkt. 12- „ Kubatura urządzenia: nie większa niż 1500 cm3”. 

Prosimy o korektę wartości na 15000 cm3, gdyż na rynku nie istnieje żadne urządzenie, 

które spełnia tak opisane wymaganie. 

Odpowiedź do pytania: nr 5, nr 6 i nr 7: 

Zamawiający zmieni treść SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 8-dot. pkt 8 Załącznik nr 1d do SIWZ: 

W ramach ww. postępowania zwracam się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisów 

SIWZ, w zakresie Załącznika nr 1d - Zestawienie parametrów techniczno-użytkowych dla 

przedmiotu przetargu Ręczny skaner RTG w pkt. 8. tabeli, który ma następujące brzmienie: 

Zobrazowanie przeskanowanego obiektu w czasie rzeczywistym przedstawione na ekranie 

tabletu/laptopa min. 10” współpracującego ze skanerem bezprzewodowo (np. poprzez 

WiFi) oraz przewodowo (wszystkie niezbędne przewody muszą być dostarczone wraz z 

zestawem). Dopuszcza się opc/e ekranu wbudowanego na stałe w urządzenie. 

Zamawiający dokonał zmian zapisów wymagania zawartego w pkt. 8 tabeli pismem z dnia 

14.08.2020r. o dodatkowy zapis, który powyżej został wytłuszczony i podkreślony. 

Tym samym, Zamawiający w tak opisanym wymaganiu, dopuszcza do zaoferowania tylko i 

wyłącznie jedno urządzenie będące w ofercie spółki TRANSACTOR SECURITY o nazwie 

HBI-120. Jednocześnie poprzez wprowadzenie tego zapisu, Zamawiający dopuszcza 

dowolny rozmiar przekątnej ekranu, dla wersji skanera z wbudowanym ekranem. Zgodnie 

z posiadają przez nas wiedzą, urządzenie HBI-120 wyposażone jest w ekran wbudowany w 

skaner, o przekątnej ekranu ok. 5-5,5 cala. 

Zatem jeśli Zamawiający dopuszcza rozwiązanie ekranu o przekątnej w ww. zakresie, 

prosimy o zmianę zapisu w pkt. 8 i umożliwienie dostarczenie także skanera wyposażonego 

w tablet o przekątnej ekranu 7 cali (a nie 10 cali - jak obecnie zapis ten wskazuje). 

Tym samym prosimy o umożliwienie zaoferowania urządzenia, które jest konkurencyjne 

dla skanera HBI-120. Biorąc pod uwagę oczekiwania Zamawiającego, aby dokonać 
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zakupu urządzenia możliwie najtańszego (na co wskazują kryteria oceny ofert w 

postępowaniu), dopuszczenie więcej niż jednego dostępnego urządzenia na rynku, 

umożliwi Zamawiającemu zastosowanie niniejszego kryterium oceny ofert. 

Proponujemy zapis w pkt. 8 tabeli: 

Zobrazowanie przeskanowanego obiektu w czasie rzeczywistym przedstawione na ekranie 

tabletu/laptopa min. 7” współpracującego ze skanerem bezprzewodowo (np. poprzez WiFi) 

oraz przewodowo (wszystkie niezbędne przewody muszą być dostarczone wraz z 

zestawem). Dopuszcza się opcję ekranu wbudowanego na stałe w urządzenie min. 5”. 

Tylko taki zapis specyfikacji dopuści udział obydwu urządzeń w postępowaniu i zapewni 

Zamawiającemu otrzymanie dwóch konkurencyjnych ofert. 

Odpowiedź: 

 Zamawiający ponownie wyjaśnia, że rozmiar ekranu 10” dotyczy tylko tabletu lub 

laptopa. Zamawiający, z uwagi na wymagane wymiary urządzenia, nie określa wielkości 

ekranu wbudowanego na stałe w urządzenie, pozostawiając w tym zakresie dowolność dla 

Wykonawców przy oferowaniu urządzeń (odpowiedzi udzielono w dniu 21.08.2020r.). 

 

W związku z powyższym działając w trybie art. 38 ust. 4 Ustawy, Zamawiający 

zmienia treść SIWZ w nw. zakresie: 

Zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Rozdział XI pkt. 1 i pkt 6 – Zamawiający zmienia zapis dotyczący terminu składania i 
otwarcia ofert. 
Jest: 
„ 1. Ofertę należy złożyć nie później niż do dnia 14.09.2020r. do godz. 10:00. 
6. Otwarcie ofert nastąpi komisyjnie w obiekcie Zamawiającego: ul. Podchorążych 38, 00-
463 Warszawa w dniu 14.09.2020r. godz. 11:00” 
Winno być: 
„ 1. Ofertę należy złożyć nie później niż do dnia 17.09.2020r. do godz. 10:00. 
6. Otwarcie ofert nastąpi komisyjnie w obiekcie Zamawiającego: ul. Podchorążych 38, 00-
463 Warszawa w dniu 17.09.2020r. godz. 11:00”. 
 

Zamawiający zmienia brzmienie pkt. 14 załącznika nr 1b do SIWZ: 

14. Posiada instrukcję obsługi w języku polskim lub w 
języku angielskim 

�  Wpisać TAK (gdy spełnia) 
lub NIE (gdy nie spełnia 
wymagań SIWZ) 

 

 

Zamawiający zmienia brzmienie pkt. 8 zał. 1d podanego w wyjaśnieniach i zmianie z 

dnia 21.08.2020 oraz pkt 12 załącznika nr 1d do SIWZw nw. zakresie: 
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8. 

Zobrazowanie przeskanowanego obiektu  w czasie 
rzeczywistym przedstawiane na ekranie tabletu/laptopa 
min. 10”  współpracującego ze skanerem bezprzewodowo 
(np. poprzez WiFi) oraz przewodowo (wszystkie 
niezbędne przewody muszą być dostarczone wraz z 
zestawem). Dopuszcza się opcję ekranu wbudowanego na 
stałe w urządzenie. 

√ 
Wpisać TAK (gdy 

spełnia) lub NIE (gdy nie 
spełnia wymagań SIWZ) 

 

12.   Kubatura urządzenia 
nie większa niż 

15000cm3 

Wpisać TAK (gdy 
spełnia) lub NIE (gdy nie 
spełnia wymagań SIWZ) 

 

 

Zamawiający zmienia brzmienie pkt. 12 załącznika nr 1 g do SIWZ w nw. zakresie: 

12. 
Praca bez zastosowania materiałów detekcyjnych 
np. typu luminol. (wymiana materiału detekcyjnego nie częściej 
niż raz na 4 lata, niezależnie od ilości przeprowadzonych analiz) 

Badania - poz. 10, 13 oraz 14  (dostępny/brak). 

 

Zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu w sekcji: IV.2.2) i IV.2.7) 

W nawiązaniu z pytaniami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
(SIWZ) obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie  art. 38 ust. 4a pkt. 2) 
Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) 
zwaną dalej Ustawą, Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu w nw. zakresie: 

 

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie 

Data: 17/09/2020 

Czas lokalny: 10:00 

 

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert 

Data: 17/09/2020 

Czas lokalny: 11:00 

 
Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ są wiążące i należy je uwzględnić                      

w składanej ofercie. 
   


